SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2022 – ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

 PÁGINA – 1

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO

QUADRO DE PESSOAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

EDITAL 009/2023 -
GABARITO ATUALIZADO EM CUMPRIMENTO À DECISÃO LIMINAR PROFERIDA, PARA O CARGO DE

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ e a FUNDAÇÃO GETULIO

VARGAS, no uso de suas atribuições e em cumprimento à decisão liminar nos autos do mandado de

segurança número 0010531-18.2022.8.03.0002, torna público o gabarito definitivo atualizado da

prova escrita objetiva, Tipo 1, para o cargo de Tradutor e Intérprete de Libras – Língua Portuguesa.

1. GABARITO ATUALIZADO

1.1 A presente anulação da questão, tornar-se-á sem efeito a depender da confirmação da

referida decisão liminar.

Macapá, 09 de janeiro de 2023.

REGINA MARIA DE OLIVEIRA DUARTE
Secretária de Estado da Administração, Interina.

Decreto nº 5604/2022.

Cód. verificador: 132710519. Cód. CRC: AFFE42E
Documento assinado eletronicamente por REGINA MARIA DE OLIVEIRA DUARTE em 09/01/2023 11:14,
conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador